[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
10 июня 2025 г.                                                                                                      № 465

О внесении изменений в постановление администрации

городского округа Вичуга  от 05.05.2022 г. № 389

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением городской Думы городского округа Вичуга от 24.02.2011г. №8 «Об утверждении Порядка рассмотрения и установления цен (тарифов) на услуги (товары) муниципальных предприятий, учреждений и организаций на территории городского округа Вичуга», руководствуясь Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Вичуга от 05.05.2022 г. № 389 «Об установлении стоимости платных услуг, предоставляемых МБУ городского округа Вичуга «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» физическим лицам» изменение, изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
          3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Вичуга, разместить на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Юрышева А.Д.

Глава городского округа Вичуга
                                                          П.Н. Плохов

Приложение

к постановлению администрации

городского округа Вичуга от 10.06.2025 г. № 465
Приложение

к постановлению администрации

городского округа Вичуга  от 05.05.2022 г. № 389

Стоимость платных услуг, предоставляемых

МБУ городского округа Вичуга «Многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг»

физическим лицам

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость за единицу в рублях

	1
	Распечатка информации с внешнего носителя (1 страница)
	20,00

	2
	Копировально-множительные услуги (1 страница)
	15,00

	3
	Цветная печать комплект (4 шт.)
	250,00

	4
	Предоставление информации о регистрации гражданин в виде выписки из домовой книги для лиц, проживающих в частном секторе (1 выписка)
	50,00

	5
	Курьерская доставка справок МФЦ (по 1 адресу в пределах города)
	300,00

	6
	Составление договора купли-продажи, дарения объекта недвижимости с участниками сделки не более двух, не более одного объекта недвижимости (1 документ, 2 экземпляра)
	1000,00

	7
	Составление договора купли-продажи, дарения объекта недвижимости с участниками сделки более двух, либо совершаемых по доверенности, либо с добавлением количества отчуждаемых объектов, неразрывно связанных между собой
(1 документ, количество экземпляров по количеству участников сделки)
	1400,00

	8
	Составление договора купли-продажи объекта недвижимости с использованием средств материнского капитала
(1 документ, 2 экземпляра)
	1600,00

	9
	Составление предварительного договора купли-продажи объекта недвижимости с использованием кредитных средств
(1 документ, 2 экземпляра)
	2200,00

	10
	Составление соглашений с участниками сделки не более двух, не более одного объекта недвижимости:

· определение долей в праве;

· перераспределение долей в праве;

· о порядке пользования недвижимым имуществом в общей долевой собственности;

· о расторжении;

· иное.
(1 документ, 2 экземпляра)
	1400,00

	11
	Составление расписки о передаче денежных средств
(1 документ, 2 экземпляра)
	450,00

	12
	Составление соглашений с участниками сделки более двух, либо совершаемых по доверенности, либо с добавлением количества отчуждаемых объектов, неразрывно связанных между собой:

· определение долей в праве;

· перераспределение долей в праве;

· о порядке пользования недвижимым имуществом в общей долевой собственности;

· о расторжении;

- иное.
(1 документ, 2 экземпляра)
	1600,00

	13
	Дополнительные соглашения с участниками сделки не более двух, не более одного объекта недвижимости (1документ, 2 экземпляра)
	1000,00

	14
	Дополнительные соглашения с числом участников более двух, либо совершаемых по доверенности, либо с добавлением количества отчуждаемых объектов. (1 документ, 2 экземпляра)
	1300,00

	15
	Составление договора переуступки права аренды на земельный участок (1 документ, 2 экземпляра)
	1200,00

	16
	Составление договора передачи в безвозмездное пользование иностранному гражданину жилого помещения с участием не более двух собственников жилого помещения. (1 документ, 2 экземпляра)
	500,00

	17
	Составление договора передачи в безвозмездное пользование иностранному гражданину жилого помещения с участием более двух собственников жилого помещения. (1 документ, 2 экземпляра)
	650,00

	18
	Заверение сведений о постановке на регистрационный учет, снятии с регистрационного учета в домовых книгах, для лиц, проживающих в частном секторе. (1 запись)
	60,00

	19
	Копия съемки городского округа Вичуга на основании материалов, находящихся в архиве администрации городского округа Вичуга
(1 копия)
	100,00

	20
	Распечатка информации по результату оказания услуги из ЕПГУ
(1 станица)
	20,00

	21
	Создание и регистрация электронной почты (1 страница)
	200,00

	22
	Помощь в составлении и отправке заявления через личный кабинет ЕСИА – заявление на удостоверение частного охранника

(1 документ. 1 экземпляр)
	500,00

	23
	Помощь в составлении и отправке заявления через личный кабинет ЕСИА – заявление на продление удостоверения частного охранника

(1 документ. 1 экземпляр)
	500,00

	24
	Помощь в составлении и отправке заявления через личный кабинет ЕСИА – заявление на регистрацию транспортного средства

(1 документ. 1 экземпляр)
	650,00

	25
	Помощь в составлении и отправке заявления через личный кабинет ЕСИА – заявление на снятие с регистрационного учета транспортного средства    (1 документ. 1 экземпляр)
	500,00

	26
	Помощь в составлении и отправке заявления через личный кабинет ЕСИА – заявление на получение разрешения на хранение и ношение гладкоствольного, охотничьего, спортивного оружия
(1 документ. 1 экземпляр)
	700,00

	27
	Помощь в составлении и отправке заявления через личный кабинет ЕСИА – заявление на продление разрешения на хранение и ношение гладкоствольного, охотничьего, спортивного оружия

(1 документ. 1 экземпляр)
	700,00

	28
	Помощь в составлении и отправке заявления через личный кабинет ЕСИА – заявление на  регистрацию по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации (1 документ. 1 экземпляр)
	700,00

	29
	Помощь в составлении и отправке заявления через личный кабинет ЕСИА – заявление на паспорт гражданина Российской Федерации, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации, содержащего электронный носитель информации (1 документ. 1 экземпляр)
	800,00

	30
	Помощь в составлении и отправке заявления через личный кабинет ЕСИА – заявление на  выписку из ЕГРН

(1 документ. 1 экземпляр)
	150,00

	31
	Помощь в составлении и отправке заявления через личный кабинет ЕСИА – заявление на  активацию электронного сертификата для получения технических средств реабилитации

(1 документ. 1 экземпляр)
	800,00

[image: image2.png]